АДМИНИСТРАЦИЯ   кожевниковского   сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE
7

      .         05.05.2015 г.                                                                                                     № 121/1
с.Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

Об утверждении плана мероприятий  по благоустройству Кожевниковского сельского поселения  на 2015год

В соответствии с законом Томской области  от 15.08.2002 №61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Уставом Кожевниковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить план мероприятий по благоустройству на 2015 год по  Кожевниковскому сельскому поселению согласно приложению № 1

3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения в сети  Интернет по адресу: http://sp.kozhreg.ru

4.Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                          А.А. Малолетко

Андреев М.В.

21336

                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                         от ______2015 г. №__
	№
	                       Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.

	Вручение предписаний по благоустрой-

ству и организация работы участковых

инспекторов по выявлению админист-

ративных правонарушений в сфере благоустройства территории
	постоянно
	Администрация Кожевниковского с/п

ОП № 6 по обслуживанию Кожевниковского района

	2.
	Контроль за проведением благоустрои-

тельных работ после газификации
	постоянно
	Администрация Кожевниковского с/п

ОП № 6 по обслуживанию Кожевниковского района, ГИБДД

	3.
	Организация уборки мусора с улиц

села после таяния снега
	по мере необходимости
	Администрация Кожевниковского с/п

Техникум, ПУ

План мероприятий по благоустройству на территории Кожевниковского сельского поселения в 2015 году

	4.
	Организация уборки мусора с береговой зоны р. Обь в границах с/п
	до 15 мая
	Администрация

Кожевниковского с/п

Техникум

	5.
	Проведение санитарных пятниц по убо-

рке мусора в:

· парках

· скверах

· рощах
	до 15 мая
	Администрация

Кожевниковского с/п

Партия «Единая

Россия»

Техникум

Предприятия и организации

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского с/п

	7.
	Наведение порядка на кладбищах обслуживающей организацией и через проведение субботников
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского с/п

ООО «Кожевни-

Ковский КОМХОЗ»

Жители

	8.
	Привлечение к проведению благоустроительных работ граждан стоящих на учёте в центре занятости
	по мере необходимости
	Администрация

Кожевниковского с/п

Служба занятос-

ти

	9.
	Проведение субботников по уборке территорий
	по мере необходимости
	Администрация

Кожевниковского с/п

Предприятия и

организации с/п

Жители с/п

	10.
	Установка в общественных местах

контейнеров для сбора мусора
	до 1 июня

	Администрация

Кожевниковского с/п

ООО «Кожевни-

Ковский КОМХОЗ»

	11.
	Организация вывоза мусора у населения
	постоянно
	ООО «Кожевни-

Ковский КОМХОЗ»

	12.
	Наведение порядка на свалке в с. Кире-

евск
	по мере необходимости
	Администрация

Кожевниковского с/п

ООО «Кожевни-

Ковский КОМХОЗ»

	13.
	Контроль за соблюдением порядка на

территории рынка с проведением суб-

ботников
	ежемесяч-

но
	Администрация

Кожевниковского с/п

Предприниматели

	14.
	Очистка от мусора водоёмов находя-

щихся в черте с. Кожевниково
	до 1 июня

	КСОШ № 2

	15.
	Объявление конкурсов по благоустройству
	до 01 июня
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	16.
	Размещение аншлагов, запрещающих свалку мусора и купание в неустановленных местах
	до 15 мая

	Администрация

Кожевниковского

с/п

	17.
	Организация пастьбы скота
	до 8 мая
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	18.
	Подготовка обелиска и территории прилегающей к нему для празднования 70 - ой годовщины победы во второй мировой войне
	до 9 мая
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Организации и

предприятия

	19.
	Устройство клумб и цветников
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Организации и

предприятия

Жители

	20.
	Организация продажи рассады, семян

цветов
	до 20 мая

	Предпринима-

тели

КСОШ № 1

КСОШ № 2

Библиотека

	21.
	Скашивание травы:

· обочины дороги

· бесхозные территории

· предприятия и организации

· частный сектор

· объекты ЖКХ

· магазины

	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

ООО «Кожевни-

ковский КОМХОЗ»

Руководители

предпр. и организ

Ответственные за

содержание

объектов ЖКХ

Предприниматели

	22.

	Уничтожение зарослей дикорастущей конопли
	август,

сентябрь
	Администрация

Кожевниковского

с/п

ООО «Кожевни-

ковский КОМХОЗ»

	23.

	Строительство детских игровых площадок
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Жители с/п

	24.

	Свод деревьев, представляющих угрозу жизнедеятельности
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Жители с/п

	25.

	Ремонт старых и строительство новых заборов
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Жители с/п

	26.
	Приведение в надлежащее состояние припоселковых кедрачей (огораживание, прополка)
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Департамент природных ресурсов

Организации и предприятия

	27.
	Продолжение газификации с. Кожевниково

	в период проведе-

ния благоустрои-

ительных работ
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Подрядная организация

	28.
	Ремонт объектов ЖКХ:

· теплосети, тепловые колодцы

· водопроводные сети, башни
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

ООО «СТЭ»

ООО «Кожевниковский

КОМХОЗ»

	29.
	Благоустройство мест ремонта водоп-

роводных и тепловых сетей
	постоянно
	ООО «СТЭ»

ООО «Кожевниковский

КОМХОЗ»

	30.
	Благоустройство многоквартирных

домов:

· проведение текущего ремонта систем водоснабжения, канализа-

     ции, отопления

· косметический ремонт подъездов

· устройство палисадников с цвета-ми к домам

· приведение в надлежащее состоя-ние внутридомовых территорий
	в период проведе-

ния благоустрои-

ительных работ
	Администрация

Кожевниковского

с/п

ООО «Кожевни-

ковский КОМХОЗ»

Жители многок-

вартирных домов

	31.
	Подведение инженерных коммуникаций к строящемуся жилью:

- электроснабжение

- водоснабжение

- газоснабжение
	в период проведе-

ния благоустрои-

ительных работ
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	32.
	Посадка мелколиственных кустарников

(рябина, сирень, калина и т.д.)
	до 1 июня
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Организации и предприятия

Жители

	33.
	Уборка от мусора территории «Зелёной зоны» прилегающей и находящейся на территории сельского поселения
	в период проведе-

ния благоустрои-

ительных работ
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Организации и предприятия

Учащиеся школ, техникума и ПУ

	34.
	Проверка:

- содержания территорий после пожаров

-ветхого и ав. жилья

- заброшенных территорий
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

МЧС (по согласова-

нию)

Роспотребнадзор

(по согласова-

нию)

Деп. прир. Ресур.

(по согласова-

нию)

	35.
	Проведение совместных рейдов по благоустройству со службами:

- пожарная инспекция

- роспотребнадзор

- департамент природных ресурсов

	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

МЧС (по согласова-

нию)

Роспотребнадзор

(по согласова-

нию)

Департамент природных ресурсов

(по согласова-

нию)

	36.
	Организовывать встречи с руководителями организаций и предприятий райцентра
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Руководители предпр. и орган. райцентра

	37.
	Обсуждать проведение благоустроительных работ на собраниях с гражданами
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

ООО «Кожевни-

ковский КОМХОЗ»

	38.
	Закрепление территорий за юр. лицами
	до 08 мая
	Администрация

Кожевниковского

с/п

ООО «Кожевни-

ковский КОМХОЗ»

Юридические лица

	39.

	Закрепить за улицами райцентра работников с/п и депутатов с/п
	до 08 мая
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	40.
	Еженедельно организовывать заседание комиссии по благоустройству
	еженедельно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	41.
	Освещение хода благоустроительных работ через СМИ и информ. стенды
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	42.

	Совместно с руководством школ, через привлечение школьников организовать помощь пенсионерам в проведении благоустроительных работ
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Руководство школ

	43.

	Организовывать субботники по благоустройству и ремонту детских игровых площадок
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

Жители

	44.
	Благоустройство территории по ул. Калинина с. Кожевниково вблизи здания старой церкви
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	45.
	Продолжать работу по благоустройству территории пляжа (район ХПП)
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

района

Администрация

Кожевниковского

с/п

Предприниматели

жители

	46.
	Произвести работы по установке дорожных знаков
	до 01 июня
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	47.

	Довести до общественности обновлённые правила благоустройства
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	48.

	Подготовить документацию о проведении двухмесячника по благоустройству
	до 16 апреля
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	49.
	Произвести капитальный ремонт дорог местного значения с твёрдым покрытием (асфальт)
	до 01 сентября
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	50.
	Произвести отсыпку грунтовых дорог местного значения щебнем
	до 01 июня
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	51.
	Размещать информацию о ходе благоустроительных работ на сайте
	постоянно
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	50.
	Осуществить монтажные работы по уличному освещению по улице Гагарина
	в период проведе-

ния благоустрои-

ительных работ
	Администрация

Кожевниковского

с/п

	51.
	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие
	в период проведе-

ния благоустрои-

ительных работ
	Администрация

Кожевниковского

с/п